

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk
Kostprijsdekkende huurtarieven buitensport

Algemene informatie

• Vragensteller: John Stip, Partij 18PLUS

• Vergaderdatum: 8 mei 2025

• Portefeuillehouder: H. van Os

• Datum vraag: 7 mei 2025

• Datum antwoord: 8 mei 2025

Vragen en antwoorden

Vraag 1

In het voorstel staat dat er overleg met de buitensportverenigingen is geweest. Kunt u wat concreter zijn?

Hoe heeft de participatie plaats gevonden en wat was de mening van de sportverenigingen?

Antwoord 1

Alle verenigingen zijn volledig meegenomen in het traject middels plenaire bijeenkomsten en individuele

gesprekken voorafgaand aan het raadsvoorstel.

Vraag 2

Kunt u een overzicht verstrekken van het aantal leden per buitensportvereniging welke u heeft gebruikt

voor het confrontatiematrix? Graag jeugdleden apart specificeren.

Antwoord 2

Vereniging aantal actieve leden
   aantal jeugdleden

SV Bolnes  284  135
SV Royal Punjab 60 0
R.L.T.C. Ridderkerker Lawn Tennis Club 145 20


s.v. Slikkerveer 886  525
Korfbalvereniging Ten Donck 85 20
Handbalvereniging S.V. Saturnus '72 109 70
Korfbalvereniging KCR 453 246
Jeu de Boules en atletiek


Vereniging aantal actieve leden
HC Ridderkerk 30 30


RVVH 750  450


Honk- en softbal Rowdies 157 40
T.V. d'Oudelande  303  48
Sportpark Rijsoord
v.v. Rijsoord 814  431


Vraag 3

Er is een nieuwe actieve hockeyvereniging in Ridderkerk. Kunt u aangeven wat de jaarlijkse exploitatielast voor de gemeente zou zijn wanneer er een geschikt hockeyveld wordt aangelegd?

Antwoord 3


Jaarlijkse
onderhoudslast
hockey

totale
exploitatiekosten fictieve huurprijs (85% subsidie)

Zandveld  €          12.000,00  € 61.436,26 € 9.215,44
semi-hockeyveld  €          17.000,00  € 68.291,44 € 10.243,72
waterveld  €            7.000,00  € 66.604,26 € 9.990,64
dry-hockeyveld  €            9.000,00  € 70.794,81 € 10.619,22


Vraag 4

Zijn er ook combinatievelden in de markt beschikbaar voor hockey en eventueel een andere buitensport?

Antwoord 4

Afhankelijk van het type veld kan een hockeyveld gecombineerd worden met een andere buitensport. Bij een combinatieveld moet bij de hockeybond dispensatie aangevraagd worden om wedstrijden te mogen spelen wanneer andere belijning aangebracht wordt.

Vraag 5

Bij Sportpark Rijsoord staan geen details maar wel hetzelfde bedrag als bij s.v. Slikkerveer. Beide verenigingen hebben hetzelfde aantal / type velden. Mogen we die conclusie trekken? Wellicht kunt u een volledige confrontatiematrix inclusief details van v.v. Rijsoord aanleveren.

Antwoord 5

Ja.


Vraag 6

Zou u voor de hockey ook een basissubsidie van 85% aanhouden?

Antwoord 6

Ja

Vraag 7

Wanneer verwacht u voor de binnensport ook een soortgelijk proces te doorlopen?

Antwoord 7

Dat is nog niet bekend.
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